

KOMUNIKAT DLA MIESZKAŃCÓW

Szanowni Państwo,

Na podstawie **Uchwały Nr XVII/133/26 Rady Miejskiej z dnia 29 stycznia 2026 r.** została podwyższona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nowa stawka wynosi 43 zł od osoby (dotychczas 40 zł od osoby).

Podwyżka obowiązuje **od 1 marca 2026 r.**

Informacja o zmianie została przekazana do Spółdzielni **dopiero 11 marca 2026 r.**, gdy czynsz za marzec był już naliczony.

Dlatego rozliczenie będzie wyglądało następująco:

- w **czynszu za kwiecień 2026 r.** zostanie doliczona **jednorazowa dopłata za marzec 2026 r.** (3 zł od osoby) plus **naliczenie w wysokości 43 zł od osoby za kwiecień.**
- **od maja 2026 r.** opłata za wywóz odpadów będzie już **naliczana w wysokości 43 zł od osoby miesięcznie.**

Druki z naliczeniem opłat za miesiące kwiecień i maj zostaną dostarczone do skrzynek mieszkańców.

Prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany przy dokonywaniu opłat.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
W JANOWCU WŁKP.
88-430 Janowiec Wlkp.
ul. Kreta 16, tel. 52 30 23 165
REGON 000483725, NIP 562-000-34-26

PREZES
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

mgr inż. Maria Filipiak



Burmistrz Janowca Wielkopolskiego

tel. +48 52 3023034

www: um-janowiecwlkp.pl e-mail: burmistrz@um-janowiecwlkp.pl

Adres do e-Doręczeń: AE:PL-98124-44344-TBSRR-15

ul. Gnieźnieńska 3, 88-430 Janowiec Wielkopolski

poniedziałek - piątek 7:30-15:30

Janowiec Wielkopolski, 2 marca 2026 roku

Szanowni Państwo,

wypełniając prawny obowiązek przesyłam zawiadomienie o nowej stawce opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązującej od 1 marca 2026 roku. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim Nr XVII/133/26 z dnia 29 stycznia 2026 roku wynosi ona 43 zł od osoby.

Jako, że podwyżka tej stosunkowo nowej (wprowadzonej w 2013 roku) daniny publicznej budzi szczególne emocje i kontrowersje, to poza standardowym obowiązkowym zawiadomieniem przedstawiam Państwu w niniejszym piśmie kilka aspektów związanych z tą opłatą.

Gospodarowanie odpadami komunalnymi (zbiórka, wywóz, utylizacja/recykling itp.) od 2013 roku jest obowiązkowym zadaniem każdej gminy, którego koszt z założenia twórców tego systemu powinien być finansowany z pieniędzy z opłat „śmieciowych”. Jednak to tylko teoria. Zdecydowana większość gmin i miast do tego systemu dokłada środki z budżetu. Środki, które mogłyby być przeznaczone na inne zadania gminy lub inwestycje.

Poniżej przedstawiam podstawowe dane finansowe systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w naszej gminie z ostatnich 10 lat.

Rok	Wpływ z opłaty śmieciowej w zł	Koszt całkowity systemu w zł	Dolożono z budżetu gminy w zł
2016	1 005 581,62	1 163 746,23	158 164,61
2017	987 666,27	1 065 710,69	78 044,42
2018	1 031 929,51	1 089 364,15	57 434,64
2019	1 408 624,00	1 668 794,89	260 170,89
2020	2 097 139,34	2 769 298,97	672 159,63
2021	2 455 889,61	3 139 677,32	683 787,71
2022	2 488 916,24	2 589 313,30	100 397,06
2023	2 546 815,52	2 643 379,88	96 564,36
2024	2 650 512,51	3 387 128,84	736 616,33
2025	3 231 957,12	3 676 967,57	445 010,45
Łącznie	19 905 031,74	23 193 381,84	3 288 350,10

Zadanie gospodarowania odpadami komunalnymi gmina wykonuje poprzez wyłanianą w drodze przetargu firmę. Od 2013 do 2022 roku była to firma Remondis Sanitech Poznań Sp. z o.o., a od 2022 roku jest to firma Novago Żnin Sp. z o.o.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na osobę za miesiąc ustalana jest poprzez podzielenie liczby stanowiącej sumę kwoty wynikającej z przetargu na rok i kwoty na funkcjonowanie PSZOK-a oraz obsługi administracyjnej systemu na rok, przez liczbę osób ujętych w deklaracjach „odpadowych” w danym momencie i następnie przez 12 (liczbę miesięcy w roku). **Nie jest więc prawdą, że wysoka kwota opłaty „śmieciowej” spowodowana jest tym, że niektóre osoby nie płacą za śmieci.** Oczywiście za te osoby my jako społeczność gminy także płacimy, ale nie poprzez opłatę „śmieciową”, a z pozostałej części budżetu gminy. Zapewniam jednak Państwa, że staramy się dochodzić należności od takich osób w sposób prawnie możliwy. Niestety w niektórych przypadkach regulacje prawne nie pozwalają nam na skuteczne odzyskiwanie zaległości (np. osoby, których jedynym źródłem dochodu są świadczenia socjalne, z których prawo nie pozwala dokonywać egzekucji).

Kwota zaległości za rok 2025 wynosi 162 883,76 zł, natomiast łączna kwota zaległości z lat 2013-2025 to 895 376,26 zł.

31 grudnia 2025 roku dobiegła końca 2-letnia umowa z firmą Novago. W przetargu na lata 2026-2027 ofertę złożyły 2 firmy: Novago Żnin Sp. z o. o. na kwotę 7 474 315,50 zł i Remondis Sanitech Poznań Sp. z o. o. na kwotę 8 289 720,40 zł. Po zakończeniu procedury przetargowej, stosując wyżej wskazany sposób, stawkę opłaty „śmieciowej” obliczono na 47 zł od osoby na miesiąc (gdyby w przetargu wpłynęła tylko droższa oferta, to stawka ta wynosiłaby 51 zł). Taka kwota została ujęta w projekcie uchwały przedstawionym radnym. Ostatecznie Rada Miejska przyjęła uchwałę z opłatą na poziomie 43 zł od osoby za miesiąc. Oznacza to oczywiście mniejsze obciążenie domowych budżetów każdego z nas, ale jednocześnie większe obciążenie naszego wspólnego budżetu gminnego, bo wszelkie koszty związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi gmina musi ponosić.

Pozwolę sobie też wyrazić swoje zdanie, że my wszyscy mieszkańcy gmin i miast oraz władze samorządowe jesteśmy ofiarami systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wprowadzonego w 2013 roku. System ten jest też moim zdaniem klasycznym przykładem tego, że przez rozwiązania i uwarunkowania wprowadzane odgórnie, my na dole „skaczemy sobie do gardeł”.... Świadczą o tym cykliczne podwyżki opłat „śmieciowych”, do których dochodzi w polskich miastach i wsiach wraz z każdym kolejnym przetargiem.

Chciałbym też Państwa prosić o sprawdzenie tego, czy liczba osób ujętych w deklaracji „śmieciowej” odpowiada faktycznej liczbie osób zamieszkałych w danym gospodarstwie domowym. W przypadku rozbieżności proszę o kontakt z Panią Magdaleną Skrzypczak (nr telefonu 52 3023034, wewnętrzny 37, e-mail: m.skrzypczak@um-janowiecwlkp.pl bądź osobiście).

Dziękuję za czas poświęcony na zapoznanie się z niniejszym pismem.

2 poważeń

BURMISTRZ
Grzecka
Leszek Grzecka